
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    255    DEL     07/04/2017 

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
INTEGRAZIONE  SCOLASTICA  A  FAVORE  DI  ALUNNI  DIVERSAMENTE 
ABILI CERTIFICATI AI SENSI DELLA L. 104/92 RESIDENTI NEI COMUNI 
DI CATTOLICA-MISANO ADRIATICO-SAN GIOVANNI IN MARIGNANO E 
FREQUENTANTI  LE  SCUOLE  SECONDARIE  DI  II°  GRADO  DELLA 
PROVINCIA  DI  RIMINI  AA.SS.  2017/2018-2018/2019-2019/2020  - 
APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  ESPLORATIVO  E  ISTANZA  DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZIO
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 317 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 255 del 07/04/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che si rende necessario procedere all'avvio delle  nuove procedure di 
gara  al  fine  dell'individuazione  del  nuovo soggetto  gestore  del  servizio  di  integrazione 
scolastica a favore di alunni diversamente abili certificati ai sensi della L. 104/92, residenti 
nel  Comune  di  Cattolica  e  frequentanti  le  scuole  secondarie  di  secondo  grado  della 
Provincia di Rimini, per tre anni scolastici (2017/2018-2018/2019-2019/2020);

DATO ATTO che i Comuni di Misano Adriatico e di San Giovanni in Marignano 
presentano la medesima esigenza del Comune di Cattolica;

CONSIDERATO che  si  rende necessario,  a  questo  punto,  porre  in  essere  una 
procedura di gara unificata che aggiudichi il medesimo servizio di cui sopra a tutti i Comuni  
interessati  i  quali  fanno  parte  della  Centrale  Unica  di  Committenza,  costituitasi  con 
convenzione in data 02.01.2015, della quale il Comune di Cattolica è capofila;

RILEVATO  che  gli  stessi  Comuni  di  Misano  Adriatico  e  San  Giovanni  in 
Marignano,  con  rispettive  PEC n.  13212  del  03.04.2017  (Comune  di  San  Giovanni  in 
Marignano) e n. 13496 del 04.04.2017 (Comune di Misano Adriatico), entrambe allegate alla 
presente determinazione quali parti integranti e sostanziali, richiedevano alla Centrale Unica 
di  Committenza  l'attivazione  di  una  procedura  di  gara  negoziata,  ai  sensi  dell'art.  36, 
comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, poiché trattasi di affidamento di servizio di cui  
all'Allegato  IX  del  D.Lgs.  n.  50/2016  sotto  soglia  comunitaria  (totale  servizio  in 
affidamento €. 600.000,00 oltre IVA per un periodo di tre anni scolastici), con richiesta di  
massimo sei offerte a Ditte operanti nel settore, individuate mediante indagine di mercato, 
al fine di addivenire all'affidamento del servizio di cui sopra a favore di tutti i  Comuni 
facenti parte della CUC;

DATO ATTO che, per garantire maggiormente i principi di non discriminazione, 
parità  di  trattamento,  proporzionalità,  trasparenza  e  concorrenza  stabiliti  dalla  legge  si  
considera utile ed opportuno procedere, in via preventiva, alla pubblicazione di un avviso 
pubblico  per  individuare  i  soggetti  che  manifestano  l'interesse  alla  partecipazione  alla  
procedura negoziata  per  l'affidamento del  servizio sopracitato,  dando atto che,  ai  sensi  
dell'art.  36,  comma  2,  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.  50/2016  verranno  invitate  alla  procedura 
negoziata al massimo sei Ditte rispondenti e in possesso dei requisiti richiesti;

RILEVATO che occorre procedere all'approvazione dell'avviso di manifestazione di 
interesse  per  l'affidamento  del  succitato servizio e  dello  schema di  domanda,  entrambi 
allegati alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale;

  VISTI:

Pratica n. 317 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 255 del 07/04/2017 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare l'avviso esplorativo per l'acquisizione di  manifestazioni di  interesse per 
“l'affidamento del servizio di integrazione scolastica a favore di alunni diversamente abili certificati ai sensi  
della L. 104/92 residenti nei Comuni di Cattolica – Misano Adriatico – San Giovanni in Marignano e  
frequentanti  le  scuole  secondarie  di  II°  grado  della  Provincia  di  Rimini  –  aa.ss.  2017/2018  –  
2018/2019 – 2019/2020” e il modulo di manifestazione di interesse, entrambi allegati alla 
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

2) di procedere, per le ragioni esposte in premessa, successivamente alla individuazione dei 
concorrenti  interessati  all'affidamento del  suddetto  servizio,  alla  indizione  di  procedura 
negoziata con lettera d'invito rivolta al massimo a sei soggetti idonei, se sussistono in tale 
numero soggetti idonei, utilizzando il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa,  
ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;

3) di provvedere a pubblicare l'avviso esplorativo e il modello allegato sul sito istituzionale 
del Comune di Cattolica;

4) di  attestare  che  tale  pubblicazione  non  comporta  oneri  per  l'Amministrazione 
Comunale;

5) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/04/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 317 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 255 del 07/04/2017 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 317 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 255 del 07/04/2017 Pag. 4 di 4



COMUNE DI SAN GIOVANNI IN MARIGNANO

PROVTNCJA Dl RTMTNT

Al Dirigente della CUC
Cattolica, San Giovanni in Marignano,
Misano Adriatico

OGGETTO: Richiesta attivazione della Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art. Il del
disciplinare di funzionamento della CUC istituita tra i Comuni di Cattolica, San Giovanni in 1W. e
Misano Adriatico.

Richiamata la deliberazione del C.C. vi. 85 del 23/12/2014 del Comune scivente con la quale è stata

istituita la Centrale Unica di Committenza tra i comuni di Cattolica, San Giovanni in Marignano e Misano

Adriatico in adempimento all’obbligo di centralizzazione degli acquisti per i comuni non capoluogo, di cui al

w omma 3 bis dell’articolo 33 del D. Lgs 12 aprile 2006, n. 163. cx “Codice dei contratti pubblici relativi a

Z avori, servizi e forniture”, come riformulato dall’art. 9 del DL. n. 66/2014. convertito in legge 89/2014:

richiamata la deliberazione di CC. n. 52 del 28/0412016, con la quale è stato approvato il disciplinare

i funzionamento della Centrale Unica di Committenza istituita tra i comuni di Cattolica, San Giovanni in

arignano e Misano Adriatico, successivamente modificato con deliberazione di CC. n. 109 del 08/09/2016:

richiamato l’art. Il del disciplinare di funzionamento di cui sopra. recante “attivazione e competenze

pecifiche della CUC”;
-‘1 ‘ Cn

con la presente il Comune di San Giovanni in Marignano. nella persona del Sig. Battazza Claudio in

Z ualità di Responsabile dell’Area I — Servizi alla persona, richiede l’attivazione della CUC istituita tra i
o 0

6 ‘omuni di Cattolica, San Giovanni in Marignano e Misano Adriatico ai tini della gestione delle procedure di
43

ara di appalto relative ai seguenti affidamenti:
ge 8 i
o 8 affidamento del servizio di integrazione scolastica a l’avore di alunni diversamente abili certiticati ai

sensi della I. 104/92 residenti nei comuni di Cattolica, San Giovanni in Marignano e Misano

Adriatico frequentanti le scuole secondarie di 11° della provincia di Rimini per gli AA.SS.

2017/2018—2018/20l9— 2019/2020;

• affidamento del servizio di integrazione scolastica a favore di alunni diversamente abili certificati ai

sensi della I. 104/92 residenti nei comuni di San Giovanni in Marignano e Misano Adriatico

frequentanti le scuole dell’obbligo per gli AA.SS. 2017/2018—2018/2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Claudio Battazza

(doezunento Jir nato digitaInenre)



misano
adriatico

Prot. n.

Settore pubblica
istruzione
e politiche giovanili

istwzio ne@ccm un e. m is a n o-ad habco.m .it
td. 0541 61&15&4t470 —fax 0541 613774

Misano Adriatico, 04/04/2017

Spett. Le Centrale Unica di Committenza
tra i Comuni di Cattolica, Misano Adriatico,
San Giovanni in Marignano

Alla c.a. Dott.ssa Claudia M. Rufer

protocollo(comunecattolica.legalmailpa.it

oggetto: procedura negoziata per l’affidamento del servizio di integrazione scolastica a
favore di alunni disabili certificati residenti nel Comune di Misano Adriatico, Cattolica e San
Giovanni in Marignano e frequantanti le Scuole Secondarie di 2°grado della Provincia di
Rimini — aa.ss. 2017/2018—2018/2019— 2019/2020

Visto l’sii. 5 della Convenzione per la Costituzione della Centrale Unica di
Committenza tra i Comuni di Cattolica, Misano Adriatico e San Giovanni in Marignano, con la
presente si chiede di procedere ad un’indagine di mercato per individuare massimo 6
operatori economici da invitare ad una successiva procedura negoziata ai sensi dell’art.36,
comma 2, leil. b), del D.Lgs. n. 50/2016.
A tal fine si comunica che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dott Biagio
Belmonte, n. tel. 05411618461 —email: b.belmonte(comune.misano-adriatico.rn.it
peo: comune.misanoadriaticoCNegalmail.it

ILRESP SABILEDELSE O
D,lmont

D’una città non godi le sette o (e settantasetle meraviglie, ma la risposta che dà a una tua domanda.

Viale Repubblica, 140
47843— Misano Adriatico (RN)
PI. I CF. 00391260403

Cordiali Saluti

Comune di Misano Adriatico leI. 0541 618411 —fax 0541 613774
vnw.com une. misano-adrialico.mit
info@camune.misano-adriaticorn.it

Italo calvino

re

— e—
• ° -1

li —

I].

c

o

‘5
o

e
‘o

o
ci

te
o’
‘5

o
o

o

o
u
o
4J
o
1
04

,,4L .. —r


